УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

Об итогах III ежегодного тематического городского детского
хореографического онлайн фестиваль -  конкурса «Танцуй, Россия!»

для творческих коллективов дошкольных образовательных
организаций г. Сочи, приуроченного к празднованию Дня защитника

Отечества

В соответствии с приказом управления по образованию и науке
администрации муниципального образования городской округ город-курорт
Сочи Краснодарского края от 10.02.2023 г. № 196 «О проведении III
ежегодного тематического городского детского хореографического онлайн
фестиваль -  конкурса «Танцуй, Россия!» для творческих коллективов
дошкольных образовательных организаций г. Сочи, приуроченного к
празднованию Дня защитника Отечества», в целях расширения
представлений детей о Российской армии, о преемственности поколений
защитников Родины, формирования уважительного отношения к
отечественной истории, культуре через творческое самовыражение, а также
популяризации хореографического творчества среди воспитанников
дошкольных образовательных организаций, создания условий для
реализации творческого потенциала талантливых детей. В соответствии с
планом образовательно -  массовых мероприятий муниципального
дошкольного образовательного бюджетного учреждения детского сада
комбинированного вида № 9 города Сочи, в период с 20 февраля 2023 года
по 20 марта 2023 года, МДОБУ детским садом № 9 города Сочи, был
организован и проведён Конкурс.

В конкурсе приняли участие 18 дошкольных образовательных
организаций г. Сочи:
Центральный район: № 110, 120, 132.
Хостинский район: № 9, 14, 21, 139.
Адлерский район: № 52, 53, 56, 92, 107, 114.
Лазаревский район: № 63, 72, 104, 118, 127.

Конкурс был проведен дистанционно и представлен 21 конкурсными
выступлениями по 7 номинациям.

Работы педагогов и воспитанников дошкольных образовательных

г. Сочи

организаций г. Сочи оценивало жюри тематического городского детского
хореографического онлайн фестиваль -  конкурса «Танцуй, Россия!», в состав
которого вошли представители управления по образованию и науке
администрации г. Сочи, квалифицированные специалисты и педагоги
дошкольных образовательных организаций

На основании вышеизложенного, итоговых оценочных ведомостей
жюри от 19.03.2023г.

приказываю:
1. Утвердить список победителей тематического городского детского

хореографического онлайн фестиваля -  конкурса «Танцуй, Россия!»
(приложение 1).

2. Наградить победителей грамотами управления по образованию и
науке администрации муниципального образования городской округ город-
курорт Сочи Краснодарского края.

3. Руководителям образовательных организаций г. Сочи рассмотреть
возможность поощрения победителей и педагогов, активных участников
конкурса.

4. Объявить благодарность
- руководителям ДОО г. Сочи, принявших участие тематическом

городском детском хореографическом онлайн фестивале -  конкурсе «Танцуй,
Россия!»

- членам жюри тематического городского детского хореографического
онлайн фестиваль -  конкурса «Танцуй, Россия!», (приложение 2)

- организаторам тематического городского детского хореографического
онлайн фестиваль -  конкурса «Танцуй, Россия!», (приложение 3).

5. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри,
принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных
достижений в рамках прохождения аттестации в целях установления
квалификационных категорий, а также при проведении оценки деятельности
дошкольных образовательных организаций муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2)

6. Контроль за исполнением настоящего приказа на заместителя
начальника И.Б. Лукашову.

Начальник управления

приложение 1
к приказу УОН

Победители III ежегодного тематического городского детского
хореографического онлайн фестиваль -  конкурса «Танцуй, Россия!» для

творческих коллективов дошкольных образовательных организаций
г. Сочи.

1. Номинация «Музыкально -  спортивное перестроение»

Место ОО Название
коллектива Ф.И.О. руководителя

I МДОБУ ЦРР ДС
№ 118 «Исток» Коллектив «Орлята» Анисимова Светлана

Алексеевна
II МДОУ детский

сад № 52 ПГТ
«Сириус»

Коллектив
«Звёздочки»

Куклева Светлана
Александровна

II МДОУ № 14 Коллектив
«Патриоты»

Вишневская Амалия
Викторовна

III МДОБУ 53 Коллектив «Радуга» Чалова Наталья
Николаевна

2. Номинация «Тематическое упражнение»
(в том числе и с использованием танцевальной атрибутики)

Место ОО Название
коллектива

Ф.И.О. руководителя

III МДОУ № 107 Коллектив
«Карамельки»

Лишанин Елена Юрьевна

3. Номинация «Тематический танец»
(в том числе и с использованием танцевальной или спортивной атрибутики).

Место ОО Название
коллектива Ф.И.О. руководителя

I
МДОУ № 127 Коллектив

«Задорные ребята»

Чигрина Елена
Сергеевна

I МДОУ № 63 Коллектив
«Ритм»

Алянина Инна Петровна

I МДОУ № 9 Коллектив «Бравые Григорьева Виктория

ребята» Николаевна

4. Номинация «Патриотический танец»
Место ОО Название

коллектива
Ф.И.О. руководителя

I МДОБУ ЦРР ДС
№118 «Исток»

Коллектив
«Колокольчики»

Зайцева Ирина
Алексеевна

I
МДОУ № 92 Коллектив

«Непоседы»
Курьянова Ольга
Николаевна

I
МДОУ № 139

Коллектив
"ЧирНика"

Вонсевер Валерия
Олеговна

I НДОЧУ
детский сад № 21
"Светлана"

Танцевальная студия
"Ритм"

Арутюнова Лусинэ
Вазгеновна

I
МДОУ № 114 Коллектив

«Кораблик»
Абагян Евгине
Рудольфовна

I МДОБУ 104 Коллектив
«Конфетти»

Логунова Ольга
Васильевна

II МДОУ № 63 Коллектив «Родина» Жерлицина Юлия
Александровна

II МДОБУ 72 Коллектив «Наши
мальчики!»

Елизарова Галина
Самуиловна

III МДОБУ 120 «Новое поколение» Зыкова Светлана
Викторовна

III МДОБУ 132 Коллектив «Радуга» Ример Ольга
Владимировна

5. Номинация «Спортивный танец»
Место ОО Название

коллектива
Ф.И.О. руководителя

II МДОУ № 56 Коллектив
«Звездочки»

Колобова Ирина
Владиславовна

6. Любая тематическая танцевальная или спортивная композиция в
исполнении детей с ОВЗ.

Нет участников в этой номинации

7. Номинация «Делай с нами, делай как мы!»
(музыкальная композиция с участием педагогов ДОУ)

Место ОО Название
коллектива

Ф.И.О. руководителя

I
МДОБУ № 9 Коллектив

«Мы россияне»
Филонова Светлана

Васильевна

II МДОБУ ЦРР
детский сад № 110 Ансамбль «Бриз» Онипченко Ирина

Витальевна

Начальник управления О.Н. Медведева

приложение 2
к приказу УОН г. Сочи
от Д-У* 0 3^% №

Список
членов жюри III ежегодного тематического городского детского

хореографического онлайн фестиваль -  конкурса «Танцуй, Россия!» для
творческих коллективов дошкольных образовательных организаций

г. Сочи.
Председатель: Азикова Ирина Алексеевна, начальник отдела дошкольного
образования управления по образованию и науке администрации
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края.
Члены жюри:

Дуплинская Лилиана Видалиевна, музыкальный руководитель высшей
квалификационной категории МДОБУ детского сада № 120 (Центральный
район);

Удалова Ольга Валерьевна, музыкальный руководитель высшей
квалификационной категории в Муниципального общеобразовательного
бюджетного учреждения начальной общеобразовательной школы-детского
сада № 80 г. Сочи им. героя Советского союза Павлова Николая
Дмитриевича. (Лазаревский район);

- Южакова Елена Леонидовна, музыкальный руководитель МДОБУ
детского сада №125 г. Сочи (Лазаревский район), высшая квалификационная
категория, победитель I городского хореографического фестиваль -  конкурса
«Музыкальный калейдоскоп» 2020 г. Имеет опыт работы с детьми с ОВЗ;

Ларькина Наталья Игоревна, музыкальный руководитель МДОУ
детского сада № 56 г. Сочи (Адлерский район), первая квалификационная
категория, педагог дополнительного образования по ритмопластике
«Танцевальная ритмика». Имеет опыт работы с детьми с ОВЗ;

- Панченко Инна Владимировна, музыкальный руководитель МДОБУ
детский сад № 53 г. Сочи (Адлерский район);

- Стародубцева Екатерина Сергеевна, инструктор по физическому
воспитанию МДОБУ детский сад № 9 г. Сочи (Хостинский район), первая
квалификационная категория, педагог дополнительного образования по степ-
аэробике. Имеет опыт работы с детьми с ОВЗ;

Сумина Тамара Валерьевна, учитель-дефектолог МДОБУ детский
сад № 9 г. Сочи (Хостинский район).

Начальник управления О.Н. Медведева

приложение 3
к приказу УОН г. Сочи

№

Список
организаторов III ежегодного тематического городского детского

хореографического онлайн фестиваль -  конкурса «Танцуй, Россия!» для
творческих коллективов дошкольных образовательных организаций

г. Сочи.

- И.А. Азикова - Начальник отдела дошкольного образования УОН;
- Т.З.Глебова - Главный специалист дошкольного образования УОН;
- О.Ю. Шаповалова -  заведующий МДОБУ детским садом № 9 города Сочи;
- А.А. Аракелян -  зам. зав. по BMP МДОБУ детского сада № 9 города Сочи;
- С.В.Филонова -  музыкальный руководитель МДОБУ детского сада № 9
города Сочи;

Начальник управления О.Н. Медведева